
 

 

患者様、ご両親様、 

 

こんにちは、皆様が健康でお変わりなくお過ごしいただいていることを願っております。 

この度、野口矯正歯科医院ではオフィスの再開を間近に控え、患者様が安心して矯正治療を再

開出来るよう、オフィス内の様々な改善を施しました。 

 

当医院では患者様の安全が第一です。その為 American Dental Association、U.S. Centers for 

Disease Control and Prevention、the Occupational Safety and Health Administration より作

られたインフェクションコントロール(感染症対策)に沿って診察を行っております。 

 

当医院でも感染症対策を優先的に行っております。この度オフィスの再開するにあたり、通常

の感染症対策に加えていくつかの予防対策をお作り致しました。来院前に必ずお読みくださ

い。 

 

• 歯磨きはご来院前にお済ませください。 

• マスクのご着用をお願い致します。 

• ご到着の際にサニタイザーで手の消毒をお願い致します。 

• ソーシャルディスタンスにご協力をお願い致します。混み合いを避ける為、一度に来院

される患者様の数を大幅に減らして診療を行っております。 

• 毎回のご来院の際、健康状態のチェックを行っております。その際、検温、健康状態の

チェックなどをさせていただきます。もしも COVID-19 の症状が見られる方は、後日に

診察の予約変更をお願い致します。 

 

 

 

 

 

 



 

新しい診療の手順： 

• 患者様のみ診療室への入室をお願い致します。 

• 未成年の患者様のご両親にはオフィスまでお子様を連れてきていただき、オフィスの

外、またはお車の中でお待ちいただくようお願い致します。お子様の診療が終わりまし

たらオフィスのスタッフからお電話かテキストメッセージにてその旨お知らせします。

お迎えの際はオフィスのバックドア(オフィスのメインドアの右側にあるメールスロッ

トのあるドア)にお越しください。 

• ご予約やお支払いはお電話でお承ります。 

• もしもコンサルテーションの再にご両親の立ち会いが必要がある場合、お付き添いの方

お 1 人のみ診療室へ入室してください。その際はお立合いいただく方も健康状態のチェ

ックをさせていただきます。 

 

同意書： 

• ご来院いただく全ての患者様/ご両親様にはサイン済みの Supplemental Consent フォ

ームをスタッフまでお渡し下さい。 

フォームは私たちのウェブサイト、www.noguchiortho.com を開いていただきメニュー

の Contact セクションから Noguchi Orthodontics をクリックしていただきますと PDF

ファイルフォーマットの同意書をダウンロードすることが出来ます。 

• サインをされた同意書をお持ちでない患者様の診療はリスケジュールをさせていただく

必要があります。 

 

ご理解とご協力をよろしくお願い致します。野口矯正歯科医院では皆様のより良いクオリティ

ーライフと素敵な笑顔作りのお手伝いを出来ることを心よりお待ち申し上げております。 

 

Dr. Brian Noguchi and team 

 

 

http://www.noguchiortho.com/

